
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N ° 1963   DEL  21/07/2014

Adottata ai  sensi  dell’art.  4 del  D.Lgs n° 165 del  30/03/2001 e successive 
modifiche  ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle 
determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Lavori  di  messa in sicurezza del  cornicione della  facciata 
esterna, ala vecchia,  del P.O. Delogu di Ghilarza.  Affidamento 
intervento  alla  Ditta  Due  Emme  srl  con  sede  in  Santa  Giusta. 
CIG:Z6B102E71D 

________________________________________________________
 

Proposta n° 1999   del 17/07/2014

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
• l’atto deliberativo del  D.G.  n° 186 del  09/10/2008 con il  quale  vengono 

attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 
del D. Lgs  n° 165/2001 e ss. mm. ii.;

• la Deliberazione D.G. n. 801 del 05.06.2009 con la quale si è proceduto 
all’affidamento, nell’ambito del Dipartimento Tecnico Logistico, dell’incarico 
di  direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazione” 
all’Ing. Marcello Serra; 

• la Deliberazione D.G n. 580 del 28/06/2013 con la quale è stato approvato il 
Nuovo Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi 
in economia;

Considerato 
che, come si evince dalla relazione tecnica del 15/04/2014, predisposta dal 
Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni a firma del Geom. Tonino Selis, prot. n. 
NP/2014/4309  del  15/04/2014 che  seppur  non  materialmente  allegata  al 
presente atto risulta parte integrante e sostanziale allo stesso, a causa delle 
numerose  infiltrazioni  d'acqua nel  cornicione della  facciata  esterna  del  P.O. 
Delogu  di  Ghilarza,  è  stata  compromessa  la  stessa  struttura  in  cemento 
armato, provocando distaccamenti e crolli parziali di parti di intonaco, creando 



pericolo alle persone e alle macchine che transitano nella zona sottostante;
Valutati 
pertanto i pericoli che ne derivano, si ritiene opportuno richiedere l'intervento 
di una ditta specializzata al fine di eseguire i lavori di messa in sicurezza del 
cornicione, mediante la rimozione dell'intonaco e del  calcestruzzo in fase di 
distacco, ed il suo rivestimento con una scossalina in alluminio; 

Valutata
pertanto la tipologia della prestazione da eseguire e in previsione dell’importo 
di spesa, al fine di rispettare i principi di trasparenza, rotazione e parità di 
trattamento,  di  poter  procedere  ai  sensi  dell’art.  4.3.  lettera  b)  del  citato 
regolamento, richiedendo in data 09/06/2014 con nota prot. PG/2014/39839 
uno specifico preventivo alle seguenti ditte: 
 Pilu Mario con sede in Borore
 Due Emme srl con sede in Santa Giusta
 Coop. Sacro Cuore con sede in Oristano
 Euroimpianti snc con sede in Bosa;

Considerato che solo le ditte ditte Due Emme srl con sede in Santa Giusta e 
Coop. Sacro Cuore con sede in Oristano,  hanno presentato un'offerta entro il 
termine stabilito dalla lettera d'invito, in data 02/07/2014 presso i locali del 
Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni  del  P.O.  Delogu  di  Ghilarza,  si  è 
proceduto all'apertura delle buste, come riportato nel verbale di gara allegato 
al presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, al 
fine di poter procedere all'affidamento dei lavori in oggetto;

Considerato che l'offerta più bassa è stata presentata dalla ditta Due Emme 
srl, con sede in Santa Giusta, il cui importo è pari ad € 11.770,00  + IVA, come 
indicato nel preventivo assunto a prot. ASL N.44953 del 01/07/2014, che si 
allega  al  presente  atto  sotto  la  lettera  B)  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Ritenuto
dunque necessario affidare l’esecuzione dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 
125, comma 8 del D.Lgs. n. 163/06 e dell’art. 4.3 lett. b) del Regolamento 
sopra citato, alla ditta Due Emme srl, con sede in Santa Giusta, il cui importo è 
pari ad € 11.770,00 + IVA, in grado di eseguire i lavori  con la necessaria 
tempestività  e  affidabilità,  e  dotata  dell’esperienza  e  della  professionalità 
richiesta dal caso in esame;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

Di affidare alla ditta Due Emme srl, con sede in Santa Giusta, l'intervento di 
messa in sicurezza del  cornicione della  facciata  esterna del  P.O.  Delogu di 
Ghilarza,  mediante  la  rimozione  dell'intonaco  e  del  calcestruzzo  in  fase  di 
distacco, ed il suo rivestimento con una scossalina in alluminio, per un importo 
complessivo di  11.770,00 + iva al 10%;



Di far fronte alla spesa di  € 12.947,00 iva compresa, con imputazione sul 
conto  0507010103  “manutenzione  e  riparazione  immobili,  impianti  e 
pertinenze e a richiesta” del Bilancio 2014 Aut. UANOR n. 1/2014  sub 65, e sul 
centro di costo Z0103 P.O. Delogu di Ghilarza cc  -CIG: Z6B102E71D;

Di incaricare  il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
fronte di regolare fattura, previa verifica dell’esecuzione dell’intervento tecnico;

Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, 
al Collegio Sindacale, al Servizio AA.GG. e al Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza.

Il Direttore  del Servizio
           Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                          Ing. Marcello Serra

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
23/07/2014 al 06/08/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

     Dr.ssa Antonina Daga


